
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALLIANO BINOTTI” 
Viale Martiri della Libertà, 12 – 61045 PERGOLA (PU)  

Tel./Fax 0721 734322 – e-mail: psic83400e@istruzione.it 
pec: psic83400e@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.icbinottipergola.edu.it  

C.M. PSIC83400E – Codice Fiscale: 90020710415 

 
 
 

ALL’ALBO/SITO WEB  
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 

 

OGGETTO: RUP – RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - Progetto Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
COVID-19 (Apprendimento e Socialità) – ASSUNZIONE INCARICO 

 

sottoazione codice identificativo titolo del progetto 
importo 

autorizzato 
CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-62 Promozione del 
benessere dello 
studente 

€. 15.246,00 G63D21001800007 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-68 Laboratori innovativi 
per le competenze di 
base 

€. 82.230,00  G63D21001810007 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3 -   Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 
(Apprendimento e Socialità). 
TENUTO CONTO della nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOODGEFID/17662 del 07.06.2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica; 

mailto:psic83400e@pec.istruzione.it
http://www.icbinottipergola.edu.it/




VISTE le disposizioni per l’attuazione dei progetti PON; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 13 maggio 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 25 maggio 2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTI i Decreti di Assunzione in Bilancio del progetto Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 
(Apprendimento e Socialità), prot. 4153 del 18/06/2021 e prot. 4154 del 48/06/2021; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 
della legge 241/1990 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Emanuela Cito 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2021-06-19T19:29:30+0200
	CITO EMANUELA




